
Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla  Gminy Jarocin   z perspektywą na lata 2029-2032 

 

1 
 

  

 

 

Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla Gminy Jarocin z perspektywą na lata 2029-2032 

 

  

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarocin   2025 

       

 



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla  Gminy Jarocin   z perspektywą na lata 2029-2032 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYKONAWCA: 

      Adam Czekański „BIO-SAN” 

       

Ul. Konarskiego 74   

38-500 Sanok 

Tel. 509 793 106  

aczekanski@wp.pl    

   
[...]
- remediacja gruntów, bieżąca 

rekultywacja,  

- regionalna działalność w zakresie 

ochrony przeciw-powodziowej. 

- dopływ zanieczyszczeń spoza gminy, 

- rosnące zagrożenie wystąpienia zjawiska suszy – 

w ostatnich latach obserwuje się nasilenie 

występowania zjawisk ekstremalnych, takich jak 

długotrwałe okresy suszy oraz krótkie, nawalne 

opady. 

Źródło: Opracowanie własne 

 

5.4.7. Tendencje zmian w zakresie jakości wód powierzchniowych i podziemnych oraz zjawiska 

ekstremalnych (suszy i powodzi) 

 

Zrównoważone gospodarowanie wodami pozwoli na skuteczną ochronę przed zjawiskami 

ekstremalnymi (suszami i powodziami), a także umożliwi lub ułatwi dostęp do wody dobrej jakości. 

Ponadto zachowanie oraz przywrócenie naturalnych cech cieków wodnych będzie pozytywnie 

wpływało na przeciwdziałanie negatywnym skutkom zmian klimatu. Działania te również pozytywnie 

wpłyną na utrzymanie/osiągnięcie dobrego stanu/potencjału ekologicznego wód oraz 

utrzymanie/osiągnięcie dobrego stanu chemicznego wód.  

 

5.5. Gospodarka wodno-ściekowa 

5.5.1. Zużycie wody  

 

Właściwa gospodarka wodna polega na zabezpieczeniu odpowiedniej ilości i jakości wody na 

potrzeby ludności, przemysłu i rolnictwa w sposób oszczędny i racjonalny, zwłaszcza na obszarach, 

gdzie występują deficyty wody. 

Na przestrzeni lat 2016 – 2022 ogólna ilość zużytej na terenie gminy wody kształtowała się następująco: 

 

Tabela 34  Ilość wody dostarczonej gospodarstwom domowym na terenie Gminy Jarocin 

Nazwa 
Ogółem  [tys.  m3] 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Gmina Jarocin 
119,5 121,2 124,2 128,6 130,0 132,1 117,4 128,6 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

 



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla  Gminy Jarocin  z perspektywą na lata 2029-2032 
 
 

105 
 

Tabela 35 Ilość zużywanej wody na 1 mieszkańca w ciągu roku na terenie Gminy Jarocin 

Nazwa 

Zużycie wody na 1 mieszkańca w roku  [m3] 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Gmina 

Jarocin 22,0 22,4 23,1 23,9 25,2 25,7 22,9 25,3 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL  7 

 

Tabela 36 Ilość mieszkańców korzystających z sieci wodociągowej  na terenie Gminy Jarocin 

Nazwa 

Ludność korzystająca z sieci wodociągowej w roku 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

[osoba] 

Powiat Niżański 57 777 57 815 57 747 57 597 56 333 56 092 55 922 55 838 

Gmina Jarocin 
4 833 4 810 4 803 4 783 4 614 4 597 4 570 4 596 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

Tabela 37  Długość czynnej sieci rozdzielczej na terenie Gminy Jarocin 

Nazwa 

Długość czynnej sieci rozdzielczej w roku 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

[km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] 

Powiat Niżański 787,0 788,9 800,1 802,9 807,3 812,2 865,7 872,0 

Gmina Jarocin 
87,7 87,7 87,7 88,6 88,6 88,6 88,6 91,2 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

Tabela 38  Przyłącza prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania na terenie 

Gminy Jarocin 

Nazwa 

Przyłącza prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 

w roku 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

[szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] 

Powiat Niżański 
15 049 15 013 15 027 14 892 15 126 15 618 15 884 16 300 

Gmina Jarocin 
1 327 1 351 1 311 1 327 1 342 1 408 1 417 1 584 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

5.5.2. Opis systemu wodociągowego 

 

Gmina zwodociągowana jest w dużym stopniu, a długość sieci wodociągowej na koniec  2022 r. 

wg danych GUS przedstawia się następująco: 

- sieć magistralna i sieć rozdzielcza (91,2 km – wg danych GUS), 

                                                 
7https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

https://bdl.stat.gov.pl/BDL
https://bdl.stat.gov.pl/BDL


Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla  Gminy Jarocin  z perspektywą na lata 2029-2032 
 
 

106 
 

- przyłącza wodociągowe (1584 szt.). 

5.5.3. Opis systemu wodociągowego 

W oparciu o zasoby IV-rzędowego poziomu wodonośnego na terenie gminy funkcjonują dwa 

ujęcia wody w Jarocinie i Katach.  

Ujęcie Jarocin zasila w wodę Jarocin, Szyperki, Majdan Golczański, Mostki Sokale, Mostki 

Deputaty, Mostki Graba, Mostki Nalepy, Golce. Ujęcie zlokalizowane w rejonie przysiółka Lipniki                                                    

w Jarocinie przy drodze lokalnej Jarocin - Nalepy, składa się z dwóch studni głębinowych o ustalonych 

decyzją zasobach eksploatacyjnych w kat „B”. Czerpie ono wodę zgodnie z wielkościami poboru 

ustalonymi w decyzji o wielkości Qmax m3/h=34,0 m ze studni S-2a wydanej przez Starostę Niżańskiego 

nr OLR.I.6223-18/04/A z 14.01.2005, Gminny Zakład Komunalny Sp. z o. o. w Jarocinie posiada 

pozwolenie wodno prawne wydane przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Stalowej Woli Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie znak RS.ZUZ.4210.297.2024.EL. Wokół ujęć wody zostały 

wyznaczone i wykonane strefy ochrony bezpośredniej obejmujące pas terenu o promieniu 10 m. Jak 

wynika z operatu wodno-prawnego ujęcia w Jarocinie z uwagi na brak obiektów mogących skazić 

warstwę wodonośną w promieniu kilku kilometrów, nie wyznaczono stref ochrony pośredniej.                                                    

W zasięgu leja depresyjnego R = 495 m teren porośnięty jest lasem.  

Ujęcie Katy zaopatruje w wodę mieszkańców wsi Katy, Domostawa, Szwedy, Kutyły i Zdziary. 

Składa się ono z dwóch studni głębinowych zlokalizowanych na łąkach, po lewej stronie drogi 

wojewódzkiej 878 Rzeszów – Lublin. Udokumentowane i zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w kat „B” 

dla tego ujęcia wynoszą 66,8 m3/h. Gminny Zakład Komunalny Sp. z o. o. w Jarocinie posiada 

pozwolenie wodno prawne wydane przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Stalowej Woli Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie znak RS.ZUZ.4210.296.2024. KZ. Pozwolenie wodnoprawne ustala 

wielkość i sposób eksploatacji ujęcia w wysokości Qśr.dob.=559 m3/d lub Qmax.dob.=732 m3/d.. 

Posiada wygrodzoną strefę ochrony bezpośredniej. Dla ujęcia wody zaprojektowano strefy ochrony 

pośredniej wewnętrznej zajmujące dla studni podstawowej S1 teren o promieniu R = 80,5 m, dla studni 

awaryjnej S2 teren                          o promieniu R = 74 m.  

 

 

Podstawowym źródłem pokrycia potrzeb wodnych mieszkańców oraz gospodarki na terenie gminy są 

wody podziemne. Na terenie gminy Jarocin ujęcie komunalne znajduje się w miejscowościach: Jarocin               

i Katy. Wody te ujmowane są poprzez studnie głębinowe w m. Jarocin S-1, S-2a, w m. Katy S-1, S-2. 

Pobrana woda trafia na stacje uzdatniania wody. Stacje znajdują się w miejscowościach: Jarocin i Katy. 

W 2023 r. mieszkańcom gminy dostarczono ponad 128,6 tys. m3 wody. 

 

 

5.5.4.   System kanalizacyjny na terenie Gminy Jarocin  

 

Parametry sieci sanitarnej:  

- długość sieci wg. GUS – 108,8 km  

- ilość przepompowni - 27 szt.  

w tym 6 szt. przepompownie przy domowe,  

- średnica kolekt. grawitacyjnych - 160 mm,  

tłocznych – 110 mm  

 

 

 

 

 



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla  Gminy Jarocin  z perspektywą na lata 2029-2032 
 
 

107 
 

 

5.5.5. System kanalizacyjny na terenie Gminy Jarocin 

Tabela 39  Długość czynnej sieci kanalizacyjnej, liczba przyłączy, bilans ilości ścieków z  terenu 

Gminy Jarocin – dane GUS  za rok 2022 

Nazwa 

Długość 

czynnej sieci 

kanalizacyjnej 

Przyłącza prowadzące do 

budynków mieszkalnych 

i zbiorowego zamieszkania 

Ścieki bytowe 

odprowadzone siecią 

kanalizacyjną 

Liczba ludność 

korzystającej z sieci 

kanalizacyjnej 

 [km] [szt.] [tys.m3] Szt. 

Gmina Jarocin 108,8 1267 101 4059 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

Tabela 40  Długość czynnej sieci kanalizacyjnej w Gminy Jarocin 

Nazwa 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

[km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] 

Powiat 

Niżański 612,5 615,9 632,2 654,3 714,1 764,2 779,5 836,2 

Gmina 

Jarocin 94,0 94,0 100,0 101,9 101,9 101,9 101,9 108,8 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

Tabela 41  Liczba przyłączy prowadzących do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania w  

Gminie Jarocin 

Nazwa 

Przyłącza prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

[szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] 

Powiat 

Niżański 10 063 10 221 10 294 10 500 10 937 11 452 11 918 12 431 

Gmina 

Jarocin 981 993 990 999 1 011 1 015 1 072 1 267 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

Tabela 42  Liczba ludności korzystającej z  sieci kanalizacyjnej  

Nazwa 

Liczna ludności korzystającej z  sieci kanalizacyjnej 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

[szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] 

Powiat 

Niżański 42 109 42 302 42 376 42 418 41 938 42 324 42 600 42 853 

Gmina Jarocin 
4 118 4 100 4 105 4 090 3 951 3 917 3 937 4 059 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla  Gminy Jarocin  z perspektywą na lata 2029-2032 
 
 

108 
 

 

5.5.6. Oczyszczalnie ścieków. Bilans odprowadzanych ścieków 

 

Tabela 43  Bilans ścieków oczyszczanych biologicznie z terenu Gminy Jarocin 

Oczyszczane biologicznie 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

[tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] 

92,0 94,0 95,0 100,0 102,0 102,0 105,0 101,0 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

Tabela 44  Liczba ludności korzystającej z oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jarocin 

Ludności korzystająca z oczyszczalni ścieków 

Nazwa 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Mk Mk Mk Mk Mk Mk Mk Mk 

Powiat 

Niżański 42 109 42 302 42 376 42 418 41 938 42 324 42 600 42 853 

Gmina Jarocin 4 118 4 100 4 105 4 090 3 951 3 917 3 937 4 059 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

 

Ścieki sanitarne mieszkańców gminy Jarocin (poza wsią Golce) odprowadzane są kanalizacją 

sanitarną na oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną w Jarocinie. Jest to oczyszczalnia mechaniczno - 

biologiczna oparta na procesie dwufazowej recyrkulacji osadu czynnego z pełną nitryfikacją                                           

i denitryfikacją oraz chemiczną redukcją fosforu o przepustowości Qśr.dobowe = 400 m3/dobę. 

Oczyszczalnia ścieków w Jarocinie to zblokowana mechaniczno- biologiczna oczyszczalnia                           

z przeróbką osadu na drodze stabilizacji tlenowej. 

W skład oczyszczalni ścieków wchodzą następujące urządzenia i obiekty technologiczne: 

- komora kraty koszowej, 

- zbiornikowa przepompownia ścieków 

- dwa reaktory biologiczne BIO-PAK typ KBA-105-700, w skład, których wchodzą następujące 

jednostki technologiczne: komora denitryfikacji, komora nitryfikacyjna i osadnik wtórny 

- studzienka pomiarowa 

- punkt zlewny ścieków, dowożonych samochodami asenizacyjnymi, 

- prasa filtracyjna komorowa PFK-500/25 

- zbiornik magazynujący osadu nadmiernego. 

Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rzeki Gilówki w km 12+329 w miejscowości Jarocin. GZK 

Sp. z o.o. w Jarocinie posiada pozwolenie wodnoprawne na zrzut ścieków do środowiska wydane przez 

PGW Wody Polskie. 

 

Ilości oczyszczonych ścieków komunalnych dla 4 633 RLM, które zamierza się wprowadzać do 

rzeki Gilówka, nie będą przekraczać wielkości zrzutu:  

a) maksymalnego sekundowego: średniego dobowego: dopuszczalnego rocznego:  

0,0103 m3/sek  
400 m3/d  



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla  Gminy Jarocin  z perspektywą na lata 2029-2032 
 
 

109 
 

146 000 m3/rok 
 

 

b) najwyższych dopuszczalnych wartościach substancji zanieczyszczających, które nie będą 

przekraczać: 

BZT5 – 25 mg/dm3 

CHZT – 125 g/m3 

Zawiesina ogólna – 35 mg/dm3 

węglowodory ropopochodne - 1 5 m g / l  

 
Współrzędne wylotu, który zlokalizowany jest w rzece Gilówka d= 400 mm, w geodezyjnym układzie; 

 
odniesienie PL-ETRF2000: X: 5605065,0; Y: 7592422,6. 

 

Na terenie Gminy Jarocin funkcjonuje aglomeracja -  uchwała nr XX.141.2020 Rady Gminy Jarocin z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jarocin (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2021 r. 
poz. 328). 

 

  

Elementy oczyszczalni ścieków w Jarocinie: 

 kanalizacja dopływowa z pomiarem ilości ścieków surowych; 

 punkt zlewny ścieków dowożonych; 

 komora z kratą koszową; 

 pompownia główna ścieków surowych; 

 sito obrotowe; 

 reaktory BIO-PAK typu KBA 105-700 (2 szt.); zbiornik magazynowy osadu nadmiernego; 

kanał odpływowy ścieków oczyszczonych. 

 Ponadto w budynku oczyszczalni znajdują się: 

 pomieszczenie dla prasy komorowej; pomieszczenie dmuchaw; pomieszczenie socjalne. 

Oczyszczalnia ta przyjmuje ścieki bytowe powstające na terenie aglomeracji Jarocin, obejmującej 

miejscowości: Domostawa, Jarocin, Katy, Kutyły, Majdan Golczański, Mostki, Szwedy, Szyperki i Zdziary. 

Do gminnej kanalizacji sanitarnej trafiają również ścieki przemysłowe z myjni samochodowej 

zlokalizowanej w miejscowości Jarocin. Zgodnie z definicją zawartą w art. 16 pkt 63 ustawy Prawo 

wodne mieszanina ścieków bytowych i ścieków przemysłowych odprowadzana do komunalnej 

oczyszczalni ścieków stanowi ścieki komunalne. Aglomeracja Jarocin liczy 4633 RLM. 

Ścieki dopływają do oczyszczalni za pomocą sieci kanalizacyjnej siecią grawitacyjną oraz siecią 

tłoczną. Do oczyszczalni trafiają również ścieki bytowe dowożone taborem asenizacyjnym. 

Ścieki dowożone taborem asenizacyjnym trafiają do punktu zlewnego ścieków dowożonych. 

Ścieki dowożone są odprowadzane grawitacyjnie do studzienki z kratą koszową a następnie do 

pompowni ścieków. Zadaniem komory z kratą koszową jest zatrzymanie większych zanieczyszczeń 

znajdujących się w ściekach, a co za tym idzie ochrona wirników pomp zatapialnych, w które 

wyposażona jest pompownia ścieków. W pompowni następuje połączenie ścieków napływających do 



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla  Gminy Jarocin  z perspektywą na lata 2029-2032 
 
 

110 
 

oczyszczalni siecią kanalizacyjną ze ściekami dowożonymi wozami asenizacyjnymi. Ścieki w pompowni 

głównej są ściekami surowymi. 

Ścieki dopływające do oczyszczalni są opomiarowane za pomocą przepływomierza 

elektromagnetycznego zlokalizowanego w studni pomiarowej, a następnie trafiają do pompowni 

ścieków surowych. Ścieki surowe są przepompowywane za pomocą dwóch pomp zatapialnych. 

Najpierw są one oczyszczane mechanicznie na sicie skratkowym firmy CONTEC tym B6, zainstalowanym 

w budynku technicznym. Oddzielone skratki są magazynowane w kontenerze i higienizowane wapnem. 

Oczyszczone mechanicznie ścieki przepływają grawitacyjnie jednego z dwóch reaktorów BIO-PAK, gdzie 

są one oczyszczane biologicznie. Reaktor jest złożony z trzech części: komory beztlenowej, komory 

denitryfikacji/nitryfikacji i osadnika wtórnego. Ścieki trafiają najpierw do komory beztlenowej, gdzie 

mieszają się z osadem recyrkulowanym. Następnie ścieki przepływają do komory 

denitryfikacji/nitryfikacji. Pierwsza strefa komory jest niedotleniona i zachodzi w niej proces 

denitryfikacji, tj. redukcji azotanów do azotu cząsteczkowego przy jednoczesnym utlenieniu związków 

węgla. Druga strefa komory jest natleniona i następuje w niej usuwanie ładunku zanieczyszczenia 

organicznego oraz stabilizacji osadu. Pomiędzy strefą nitryfikacji a denitryfikacji zachodzi wymuszona 

recyrkulacja. Ścieki w reaktorze BIO-PAK są napowietrzane za pomocą dyfuzorów zasilanych 

niezależnymi rurociągami powietrza wyposażonymi w zawory (co umożliwia wymianę pojedynczego 

dyfuzora, jeśli uległby on awarii). Powietrze jest dostarczane za pomocą dmuchaw rotacyjnych                         

o wysokim stopniu niezawodności. 

Separacja osadu czynnego od ścieków oczyszczonych następuje w osadniku wtórnym 

znajdującym się w centralnej części reaktora. Osadnik ten jest osadnikiem pionowym wykonanym                    

z tworzywa sztucznego wzmocnionego włóknem szklanym. Ścieki oczyszczone, poprzez przelew pilasty, 

trafiają do korytka zbiorczego ścieków oczyszczonych otaczającego osadnik, a następnie grawitacyjnie 

spływają kolektorem do odbiornika - rzeki Gilówka poprzez studzienkę pomiarową. W studzience tej 

zamontowany jest elektromagnetyczny przepływomierz pozwalający na pomiar ilości odprowadzanych 

ścieków. W tym samym miejscu następuje pobór próbek ścieków oczyszczonych do badań ich jakości. 

Osad z osadnika jest recyrkulowany za pomocą pomp do komory denitryfikacji, do komory tej 

trafia również ewentualnie wyflotowany osad pływający po powierzchni ścieków zatrzymany przez 

zamontowany deflektor wraz z systemem ssawek. 

Osad nadmierny z osadników wtórnych trafia do żelbetowego zbiornika magazynowego, gdzie 

następuje jego zagęszczenie (woda znad osadu jest zawracana do bioreaktorów). Osad z dna zbiornika 

jest pompowany do mechanicznego odwodnienia w prasie komorowej. 

Projektowana przepustowość średnia oczyszczalni ścieków w Jarocinie wynosi 450 m3/d, co 

zapewnia obsługę 5766 RLM i gwarantuje możliwość przyjęcia i oczyszczenia wnioskowanej ilości 

ścieków komunalnych. 

Dotychczas zrealizowano ponad 109 km sieci kanalizacyjnej. 

 

 

 

5.5.7. Systemy indywidualne gospodarki ściekowej 

 

Zgodnie z ustawą Prawo wodne w miejscach, gdzie budowa systemów kanalizacyjnych nie 

przyniosłaby korzyści dla środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty, należy stosować systemy 

indywidualne lub inne rozwiązania zapewniające ochronę środowiska. Do rozwiązań takich zaliczyć 

należy: zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

 

 

 



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2028 dla  Gminy Jarocin  z perspektywą na lata 2029-2032 
 
 

111 
 

5.5.8. Zbiorniki bezodpływowe 

 

Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach nakłada na gminy obowiązek prowadzenia 

ewidencji zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania. Dzięki ewidencji 

łatwiej jest określić stan, zagrożenia i potrzeby ochrony środowiska, a także kontrolować warunki 

utrzymania czystości i porządku przez właścicieli nieruchomości (brak zawierania umów). Jest to 

obecnie ważny problem w kwestii eksploatacji zbiorników bezodpływowych, ponieważ większość 

eksploatowanych zbiorników to urządzenia stare, które nie gwarantują szczelności. Prowadzi to do 

bezpośredniego zagrożenia środowiska, a zwłaszcza wód gruntowych i powierzchniowych.  

 

Tabela 45 Wykaz liczby zbiorników bezodpływowych 

Jednostka 

terytorialna 

Zbiorniki bezodpływowe 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

szt. szt. szt. szt. szt. szt. Szt. szt. 

Gmina Jarocin 
110 110 55 48 45 45 45 67 

Źródło: GUS Bank Danych Regionalnych 

 

5.5.9. Przydomowe oczyszczalnie ścieków 

 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 3, ust. 3) do zadań własnych 

gminy należy również prowadzenie ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli 

częstotliwości i sposobu pozbywania się komunalnych osadów ściekowych. 

W poszczególnych gospodarstwach korzysta się ze zbiorników bezodpływowych, tzw. szamb, 

których na obszarze Gminy funkcjonuje 67. Na terenie gminy zlokalizowanych jest 133 przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

Właściwa gospodarka wodna polega na zabezpieczeniu odpowiedniej ilości i jakości wody na 

potrzeby ludności, przemysłu i rolnictwa w sposób oszczędny i racjonalny, zwłaszcza na obszarach, 

gdzie występują deficyty wody.  

Zgodnie z ustawą Prawo wodne w miejscach, gdzie budowa systemów kanalizacyjnych nie 

przyniosłaby korzyści dla środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty, należy stosować systemy 

indywidualne lub inne rozwiązania zapewniające ochronę środowiska. Do rozwiązań takich zaliczyć 

należy: zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

 

 

5.5.10. Problemy i zagrożenia 

 

Tabela 46   Zagadnienia horyzontalne dla obszaru interwencji gospodarka wodno-ściekowa 

Adaptacja do zmian 

klimatu 

Lokalizowanie nowych osiedli na terenach odpływowych i wyposażanie 

ich w sprawny system odwadniania, wprowadzanie nowych technologii 

ograniczających zużycie wody o wysokiej jakości, redukujących 